
Cod. Determ: DTZ565385 (L)                                                         Pag. 1 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

Registro Generale n. 368/2023

pubblicata il 09/03/2023 Reg. del Settore n. 1 / 2023

CITTA' DI COSENZA

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Settore 15 - ATTIVITA' PRODUTTIVE

_________

Oggetto:  Liquidazione  fattura  per  l'acquisto  e  l'installazione  porta  in  ferro  locale
tecnico area mercatale provvisoria , presso stazione di Vagliolise - Importo
  euro  463,60  su  Impegno  di  spesa    N.  1773  del  12/12/2022-  Ditta  GM
CARPENTERIE  SRLS  sede  Via  F.  Acri  n.  3  ,  Cosenza.  C.Fisc:
03772360784 -  C.I.G. Z77399610C



Cod. Determ: DTZ565385 (L)                                                         Pag. 2 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

CITTA' DI COSENZA
Registro Generale n.   368/2023

pubblicata il 09/03/2023 Reg. del Settore n. 1 / 2023

Settore 15 - ATTIVITA' PRODUTTIVE

_________

Francesco Giovinazzo
_____________________________________

Il Responsabile del Procedimento

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE

Oggetto:
Liquidazione fattura per l'acquisto e l'installazione porta in ferro locale tecnico area

mercatale provvisoria , presso stazione di Vagliolise - Importo  euro 463,60 su Impegno
di spesa   N. 1773 del 12/12/2022- Ditta GM CARPENTERIE SRLS sede Via F. Acri n. 3
, Cosenza. C.Fisc: 03772360784 -  C.I.G. Z77399610C

Il Direttore di Settore

PREMESSO CHE:
- con nota  Id flusso dell ‘Assessore alle Attività Produttive n. 1461/02.12.2022, veniva richiesto
di  procedere  all’  acquisto,  completo  di  installazione,  di  una  porta  in  ferro  indispensabile  alla
chiusura  di  locale  tecnico  presso  il  mercato  provvisorio  di  Vagliolise,  a  garantire  la  sicurezza
delle infrastrutture di proprietà comunale e a prevenire occupazioni abusive;
-  in  calce  alla  nota  id.  fl.  n.  1461/2022  cit.,  il  dirigente  del  Settore  richiedeva  all'economo
comunale di procedere all'acquisizione di quanto necessario;
- con richiesta economale n. 288 del 05.12.2022, l'economo comunale provvedeva all'impegno di
spesa,  ai  fini  dell'acquisizione  della  fornitura  di  che  trattasi,  mediante  approvazione  del
preventivo acquisito  dalla  ditta  GM CARPENTERIE S.R.L.S. ,  dell'importo   di  euro  380,00 oltre
I.V.A.  al  22%, per l'importo complessivo di euro 463,60,  impegnando le  somme al  cap.  8375/0
del bilancio 2022/2024 - eserc. 2022;
-  La Ditta GM CARPENTERIE SRLS sede Via F. Acri n. 3, Co senza. P.Iva: 03772360784 , ha
inoltrato,  per  la  liquidazione,  la  fattura  elettronica  PA  N.  FE/2022/0056  DEL  31.12.2022   di  €
463,60 Prot.  Gen.  n.  3491 del  13.01.2023 quale saldo per  le  prestazioni  rese inclusivo di   IVA
22%; 
VISTO CHE:
- trattandosi di fornitura di servizi di importo inferiore ai 40.000 Euro per l'affidamento e la relativa
forma contrattuale trovano applicazione le disposizioni contenute nell'art.  36 comma 2 lett.  a) e
nell'art. 32 comma 14 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii.;
- l'art 37 comma 1 del D. Lgs. 50/2016 e ss.mm.ii. recita che le stazioni appaltanti, fermi restando
gli  obblighi  di  utilizzo  di  strumenti  di  acquisto  e  negoziazione,  anche  telematici,  previsti  dalle
vigenti disposizioni in materia di contenimento della spesa, possono procedere direttamente ed
autonomamente all'acquisizione di forniture e servizi di importo inferiore a 40.000 Euro senza la
necessaria qualificazione di cui all'art. 38 del Decreto Lgs. citato;
DATO ATTO CHE:

-  il  DIRIGENTE  ha  validato  in  data  20.01.2023   prot.  n.  34912023,  la  fattura  sopra  richiamata



Cod. Determ: DTZ565385 (L)                                                         Pag. 3 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

contenente  il  codice  univoco  9031N0  assegnato  al  Settore  14° Attività  Produttive,  stante  la
regolarità della fornitura avvenuta;

Tutto ciò premesso e considerato.
Visto che la spesa di € € 463,60  è impegnata sul capitolo 8375/0  del 12.12.2022,  del bilancio
comunale;
Acquisita  agli atti la dichiarazione a poter contrarre con la P.A;
Acquisita  agli  atti  la  dichiarazione  relativa  alla  posizione  della  società  circa  la  regolarità
contributiva;
Rilevato  che in adempimento al quadro normativo sulla tracciabilità dei flussi finanziari (legge n.
136/2010  come  modificata  dal  D.L.  n.  187/2010,  convertito  con  modificazione  in  legge  n.
217/2010) alla procedura di spesa di cui al presente atto è stato assegnato il codice identificativo
di gara CIG Z77399610C;
Tutto ciò premesso e considerato.
Visto  che la spesa di € 463,60  è impegnata sul capitolo 8375/0  del 12.12.2022 ,  del bilancio
comunale;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa, parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica , ai sensi dell’art. 147 bis del
d.lgs. n. 267/2000, introdotto dalla lettera d) del comma 1 dell’art. 3 del decreto-legge 10 ottobre
2012, n. 174, come modificata dalla legge di conversione 7 dicembre 2012, n. 213;

PRECISATO, ai fini e per gli effetti dell'art. 183, comma 7, del d.lgs. n. 267/2000, che il presente
provvedimento   comporta  impegni  di  spesa  e,  pertanto,   viene  trasmesso  al  responsabile  del
servizio finanziario dell'Ente;

VISTO il D. Lgs. 267/2000, e successive modificazioni;
VISTO lo Statuto del Comune,
VISTO il Regolamento Comunale di Contabilità;
VISTO il Regolamento comunale sull'ordinamento degli uffici e dei servizi;
VISTO il D. Lgs. 118/2011 e successive modificazioni;
VISTO il regolamento comunale sui controlli interni;
VISTO il D. Lgs. 50/2016 e successive modificazioni;
VISTO  il  principio  contabile  finanziario  applicato  alla  competenza  finanziaria  (alleg.  4/2  del  D.
Lgs. 118/2011);

RITENUTO  di  poter  esprimere,  in  considerazione  della  regolarità  e  correttezza  dell’azione
amministrativa,  parere  favorevole  in  ordine  alla  regolarità  tecnica ,  ai  sensi  dell’art.  147  bis
comma 1 del d.lgs. n. 267/2000 e successive modificazioni;

PRECISATO,  ai  fini  e  per  gli  effetti  dell'art.  184,  commi  3  e  4 ,  del  d.lgs.  n.  267/2000,  che  il
presente  provvedimento  comporta  liquidazione  di  spesa  e,  pertanto,  viene  trasmesso  al
responsabile del servizio finanziario dell'Ente;



Cod. Determ: DTZ565385 (L)                                                         Pag. 4 

_______________________________________________________________________________________________________________________________________________
Aquarius PA     

DETERMINA

1) di considerare la premessa parte integrante e sostanziale del presente atto;
2)  di  liquidare  alla  Ditta  GM  CARPENTERIE  SRLS  sede  Via  F.  Acri  n.  3,  Co senza.  C.Fisc:
03772360784 – PEC:sdi09@pec.fatturapa.it , per le prestazioni rese, giusta  fattura elettronica
PA  N. FE/2022/0056 del 31.12.2022  di € 463,60  inclusiva di IVA 22%  soggetta alla scissione
dei pagamenti Split Payment ai sensi dell’art.17 ter del DPR 633/72 e ss.mm.ii., a mezzo bonifico
sul  codice  IBAN  indicato  nella  dichiarazione  resa  ai  fini  dell a  tracciabilità  dei  flussi
finanziari ;
3) di precisare che la somma necessaria per la liquidazione delle prestazioni di che trattasi, pari
a € 463,60  , trova copertura sul capitolo 8375/0 , impegno n. 1773/2022 del 12.12.2022;
4) di inviare copia del presente provvedimento al Dirigente Settore Finanziario per l'apposizione
del  visto  di  regolarità  contabile,  cui  consegue  l'esecutività,  e  l'emissione  dell'ordinativo  di
pagamento;
5) di disporre che il presente atto venga pubblicato nell’albo pretorio on-line di questo comune ai
sensi  dell’art.  32  della  legge  18/06/2009  n.  69  e  successive  modificazioni;Per  i  motivi  sopra
esposti che qui integralmente  confermati e  riportati;

.

ELENCO ALLEGATI
1 - File PDF NON PUBBLICATO - ATTESTAZIONE FATTURA

Il Direttore di Settore

Cosenza 19/01/2023 Francesco Giovinazzo
____________________________

Parere di Regolarità Contabile

Si esprime parere favorevole.-

Il Direttore del Settore 13 - PROGRAMMAZIONE
- RISORSE FINANZIARI

Cosenza 07/03/2023 _____________________________________

Francesco Giovinazzo


